Edité : Allart, Cartulaire Roussillonnais, dans la Semaine religieuse du diocèse de Perpignan. 
1886, p. 367. 

Manifestum sit cunctis, praesentibus et futuris, de contentionibus quae fuerunt inter 
Gaufredum comitem Rossilionensem et Guillermum de Gastro Rossiliouis, de ipsa 
aqua, quae discurrit a recho molendinorum quse olim fuerunt Arnaldi Petri negocia-
toris el Raymundi Vincentii, qui fuerunt quondam ; et de hoc venerunt ex ulraque 
parte ad bonum finem et concordiam pro consilio et laudamento proborum hominum 
Perpiniani et Arnaldi fratris Sancti Gipriani militiae Templi lerosolimitani : scilicet ut 
omnes homines Perpiniani qui sunt haeredes istorum molendinorum cum fratribus 
militiae Templi faciant duas partes de resclausis et caput aquis sicut contingit istorum 
molendinorum, et adju vent mittere aquam quantum opus sit istis supradictis molen
dinis, et ita ut homines Gastri Rossiliouis similiter faciant tertiam partem omnis mis-
sionis resclausis cum caput aquis istorum molendinorum sicuti contingit, et adjuvent 
mittere omnem aquam quse opus sit istis molendinis; et si amplius habebant opus 
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aquâe, ut accipiant sine omni damno istorum supradictorum molendinorum, et ita, 
ut si homines Perpiniani nolebant facere supra scriptam missionem, sicut mos est, et 
rechum ; ut homines Gastri Rossifionis habeant licenfiam accipere nadillas istorum 
molendinorum, et teneant tantum, quod ista missio sit facta : et est manifestum. Qui
cumque hoc disrumpere erit (sic), in duplo componat, et ultra firmitei: permaneat in 
perpetuum. 

Actum est hoc octavo calendas augusti, anno ab Incarnatione Ghristi millesimo 
centesimo quadragesimo nono, régnante Ludovico rege in Francia. 

SiG^NUM Gaufredi, comitis Rossilionensis. SIG^J^NUM Guillermi Castri Rossiliouis, 
qui islam cartam fieri jussimus et firmavimus firmareque rogavimus. SIGNUM 

Berengarii Gaucoliberii. SIG Ĵ̂ NUM Pontii, fratris ejus. SIGNUM Berengarii de Gardia. 
SlG^NUM... 

P. 368, ligne 20, Bernardus et Gurb — Bernardus de Gurb. 

w--va.<r>5*e«Ci/'-rNax--̂ ^ 

VALENCE, IMPRIMERIE VALENTINOISE —- i g i j 
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L'impression de ce Cartulaire ne peut se terminer 

sans qu'il soit inscrit au dernier feuillet un nom lié pour 

jamais à la mémoire du M'" d'Albon, c'est celui de 

M. Gardère, son fidèle et suçant arcJiiçiste, qui pendant 

de longues années, et sous sa direction, collabora açec 

une érudition consciencieuse à l'énorme tâche entreprise.